
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠
سنه١١٢

عقد١١٦
عقد١١٥

عقد١١٤
فقه١١١
ترب٢٥٠

ثقف١٠٨

تجويد القرآن
أحاديث الآداب 

مدخل البحث العلمي
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

توحيد المعرفة والإثبات 
فقه العبادات ١
أصول التربية
أصول الحوار

٣١٨٢٣
٣١٨٢٤
٣١٨٢٥
٣١٨٢٦

٣١٨٢٧
٣١٨٢٨
٣١٨٢٩
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠
عقد١١٦
عقد١١٤
عقد١١٥

سنه١١٢
فقه١١١

تجويد القرآن
مدخل البحث العلمي

توحيد المعرفة والإثبات 
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

أحاديث الآداب 
فقه العبادات ١

٣١٨٣١
٣١٨٣٢
٣١٨٣٣
٣١٨٣٤
٣١٨٣٥
٣٢٠٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠
عقد١١٦
عقد١١٤
عقد١١٥

سنه١١٢

تجويد القرآن
مدخل البحث العلمي

توحيد المعرفة والإثبات 
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

أحاديث الآداب 

٣١٨٣٦
٣١٨٣٧
٣١٨٣٨
٣١٨٣٩
٣١٨٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
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١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٣) الرزمة  
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الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠
قرا٢٠٠

قرا٢٥٠
قرا٣٠٠

قرا٣٥٠
قرا٤٠٠

قرا٤٥٠
قرا١٠٠

القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم
القرآن الكريم

٣١٩٩٤
٣١٩٩٦
٣١٩٩٨
٣١٩٩٩
٣٢٠٠٠
٣٢٠٠١
٣٢٠٠٢

٣٢٠٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين-القرآن (م١إلى م٨) ق (١اصل٠١-١١ الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

قرا٢٠٠

قرا٢٥٠

قرا٣٠٠

قرا٣٥٠

قرا٤٠٠

قرا٤٥٠

قرا١٠٠

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

٣٢٠٠٤

٣٢٠٠٥

٣٢٠٠٧

٣٢٠٠٩

٣٢٠١١

٣٢٠١٣

٣٢٠١٥

٣٢٠٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
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١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين-القرآن (م١إلى م٨) ق (١اصل٠١-١١ الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

قرا٢٠٠

قرا٢٥٠

قرا٣٠٠

قرا٣٥٠

قرا٤٠٠

قرا٤٥٠

قرا١٠٠

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم

القرآن الكريم
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القرآن الكريم
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١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين-القرآن (م١إلى م٨) ق (١اصل٠١-١١ الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠
قرا٢٠٠

قرا٢٥٠
قرا٣٠٠

قرا٣٥٠
قرا٤٠٠

قرا٤٥٠
قرا١٠٠

القرآن الكريم
القرآن الكريم
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٣٢٠٢٨
٣٢٠٢٩
٣٢٠٣٠
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين-القرآن (م١إلى م٨) ق (١اصل٠١-١١ الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
سنه١٣٢

عقد١٧٢
فقه١٦٢

دات١٠٠
سنه١٥٢

نحو١٠١
نفس١٦٥

علوم القرآن ١
أحاديث العلم والاعتصام 

توحيد القصد والطلب
فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة
تاريخ السنة

النحو التطبيقي
علم نفس النمو
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٣١٨٤٣
٣١٨٤٤
٣١٨٤٥
٣١٨٤٦

٣١٨٤٧
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١٥٥٠--١٦٤

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
سنه١٣٢

قرا١٨٢
قرا١٩٢

عقد١٧٢

تاريخ السنة
أحاديث العلم والاعتصام 

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

توحيد القصد والطلب

٣١٨٤٩
٣١٨٥٠
٣١٨٥١
٣١٨٥٢

٣١٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١

٣١٨٥٤
٣١٨٥٥
٣١٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
سنه١٢٣

نفس٣٠١
عقد١٩٣
عقد١٨٣

قرا١٤٣
فقه٢١١

نحو١١٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١
علم النفس التربوي

أديان
الفرق والجماعات الإسلامية  

علوم القرآن ٢
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

٣١٨٥٧
٣١٨٥٨
٣١٨٥٩
٣١٨٦٠
٣١٨٦١
٣١٨٦٢
٣١٨٦٣

٣١٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٣
عقد١٧٣

ثقف١٠٧
سنه١٣٣
عقد١٨٣
سنه١٢٣
عقد١٩٣

علوم القرآن ٢
النبوة

أخلاقيات  المهنة
أحاديث العبادات ١

الفرق والجماعات الإسلامية  
مصطلح الحديث ١

أديان

٣١٨٦٥
٣١٨٦٦
٣١٨٦٧
٣١٨٦٨
٣١٨٦٩
٣١٨٧٠
٣١٨٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣
سنه١٣٣
عقد١٨٣
عقد١٩٣

علوم القرآن ٢
مصطلح الحديث ١

النبوة
أحاديث العبادات ١

الفرق والجماعات الإسلامية  
أديان

٣١٨٧٢
٣١٨٧٣
٣١٨٧٤
٣١٨٧٥
٣١٨٧٦
٣١٨٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٠
سنه٣٣٣

النحو
البحث

٣١٩٧١
٣١٩٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

١٥٥
١

رمز الشعبة
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
--

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث ق (١اصل٠٣-١١١) الرزمة  

٣
١

الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٤
فقه٢٢٢

سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٧٤
عقد١٨٤

نحو٢٠٩
قرا١٧٤

مدخل إلى علم القراءات
فقه الأسرة 

أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

فرق باطنية

التدريبات اللغوية
التفسير الإجمالي 

٣١٨٨٢
٣١٨٨٤

٣١٨٨٦
٣١٨٨٧
٣١٨٩٠
٣١٨٩٢

٣١٨٩٤
٣١٨٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

١٥١
١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤

قرا١٧٤
سنه١٢٤
سنه١٣٤
ترب١٥١
قرا١٨٤
عقد١٨٤
عقد١٧٤

غريب القرآن

التفسير الإجمالي 
مصطلح الحديث ٢
أحاديث العبادات ٢

المناهج وطرق التدريس
مدخل إلى علم القراءات

فرق باطنية
القدر واليوم الآخر 

٣١٩٠٤

٣١٩٠٦
٣١٩٠٨
٣١٩١٠
٣١٩١٢
٣١٩١٤
٣١٩١٦
٣١٩١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

١

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤

قرا١٧٤
سنه١٢٤
سنه١٣٤

قرا١٨٤
عقد١٨٤
عقد١٧٤

غريب القرآن

التفسير الإجمالي 
مصطلح الحديث ٢
أحاديث العبادات ٢

مدخل إلى علم القراءات
فرق باطنية

القدر واليوم الآخر 

٣١٩١٩

٣١٩٢٠
٣١٩٢١
٣١٩٢٢
٣١٩٢٣
٣١٩٢٤
٣١٩٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

١

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات





الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥
سنه١٦٥
سنه١٤٥
عقد١٧٥
اصل٣٦٠

فقه٢١٣
عقد١٩٥

التفسير التحليلي
فقه السيرة

تخريج الحديث
الأسماء  والأحكام 

أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود
تيارات إلحادية

٣١٩٢٦
٣١٩٢٨
٣١٩٣٠
٣١٩٣٢
٣١٩٣٣

٣١٩٣٥
٣١٩٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٥
سنه١٥٥

ترب٣٠٠
ترب٢٥٢
عقد١٧٥
سنه١٦٥

قرا١٤٥

تيارات إلحادية
مصادر البحث

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

الأسماء  والأحكام 
فقه السيرة

التفسير التحليلي

٣١٩٣٩
٣١٩٤١

٣١٩٤٣
٣١٩٤٦
٣١٩٤٨
٣١٩٥١

٣١٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥
سنه١٤٥
عقد١٩٥
سنه١٥٥

فقه السيرة
تخريج الحديث
تيارات إلحادية
مصادر البحث

٣١٩٥٨
٣١٩٥٩
٣١٩٦١
٣١٩٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥
سنه١٥٥
عقد١٧٥

قرا١٤٥

تخريج الحديث
مصادر البحث

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

٣١٩٦٥
٣١٩٦٦
٣١٩٦٨
٣١٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٣٠٨
سنه٣٠٠

عقد٣٥٠

مصطلح الحديث
الحديث الشريف

البحث

٣١٩٧٦
٣١٩٧٧

٣١٩٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

١٥٥
١٥٥

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

--

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس ق (١اصل٠٥-١١٠) الرزمة  

٢
٣

١

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

٣١٩٧٨تخريج الحديثسنه٣١٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٥٥
رمز الشعبة

الثلاثاء-الأربعاء  ١٠٠٠--١١٥٠ح
المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس ق (١اصل٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٤١٣
عقد١٠٧

قرا٤١٣

دراسة الأسانيد 
التوحيد
البحث

٣١٩٧٩
٣١٩٨٠
٣١٩٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٥٥
١٥٥

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠

--

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع ق (١اصل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢
٣
١

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٤٥٧

سنه٤٠٥
سنه٤١٦
عقد١٠٨

التفسير

الحديث الشريف
دراسة الأسانيد 

التوحيد

٣١٩٨١

٣١٩٨٣
٣١٩٨٤
٣١٩٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

١٥٥

١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثامن ق (١اصل٠٨-١٠٢) الرزمة  

٣

٣
٢
٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
اصل٤١١

الفرائض
أصول الفقه ٢

٣٢٠٣٣
٣٢٠٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢
٢

الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
اصل٤١١

الفرائض
أصول الفقه ٢

٣٢٠٣٣
٣٢٠٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠١) الرزمة  

٢
٢

الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٢٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الصيفي ١٤٣٨-١٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
قرا١٤٦
قرا١٢٦

اصل٤١١

الفرائض
مناهج المفسرين
أصول التفسير
أصول الفقه ٢

٣٢٠٣٣
٣٢٠٣٤
٣٢٠٣٥
٣٢٠٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٠٠--٠٩٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات


